
Księga Jozuego 

Rozdział 23 
1. A gdy przeszedł długi czas, potym jako był JAHWE dał pokój Izraelowi poddawszy wszytkie 

okoliczne narody, a Jozue już był długiego wieku i barzo zeszły w leciech, 2. przyzwał Jozue wszystkiego 

Izraela i starszych, i książąt, i wodzów i mistrzów i rzekł do nich: Jam się zstarzał i jużem szczedł 

w leciech, 3. a wy widzicie wszystko, co uczynił JAHWE Bóg wasz wszytkim narodom okolicznym, jako 

sam walczył za wami 4. a że wam już teraz losem rozdzielił wszytkę ziemię od wschodniej strony 

Jordanu aż do morza wielkiego i wiele jeszcze zostawa narodów. 5. JAHWE Bóg wasz wytraci je 

i zniesie od oblicza waszego, i posiędziecie ziemię, jako wam obiecał. 6. Tylko się umacniajcie a starajcie 

się pilnie, abyście strzegli wszytkiego, co jest napisano w księgach zakonu Mojżeszowego, a nie 

ustępowali od tego ani na prawo, ani na lewo; 7. abyście wszedszy do poganów, którzy między wami 

będą, nie przysięgali w imię bogów ich i nie służyli im, i nie kłaniali się im, 8. ale stójcie przy JAHWE 

Bogu waszym, coście czynili aż do dnia tego. 9. A tedy zniesie JAHWE Bóg przed oczyma waszemi 

narody wielkie i barzo mocne, a żaden się wam sprzeciwić nie będzie mógł. 10. Jeden z was będzie 

uganiał tysiąc mężów nieprzyjacielskich, iż JAHWE Bóg wasz sam za wami będzie walczył, jako obiecał. 

11. Tylko tego co napilniej przestrzegajcie, abyście miłowali JAHWE Boga waszego. 12. A jeśli 

będziecie chcieć do błędów narodów tych, którzy między wami mieszkają, przystać, i z nimi się mieszać 

małżeństwy, i złączać przyjacielstwa, 13. już teraz wiedzcie, że ich nie wygładzi JAHWE przed obliczem 

waszym, ale wam będą dołem i sidłem, i urazem z boku waszego, i kołmi w oczach waszych, aż was 

zniesie i wytraci z ziemie tej nalepszej, którą wam dał. 14. Oto już ja dziś idę w drogę wszystkiej ziemie, 

a wszystkim sercem uznacie, iż ze wszytkich słów, które JAHWE ziścić obiecał, i jedno nie chybiło. 

15. Przeto jako skutkiem wypełnił, co obiecał, i szczęśliwe rzeczy wszytkie przyszły, tak przywiedzie na 

was, czymkolwiek złym groził, aż was zniesie i wytraci z ziemie tej nalepszej, którą wam dał, 16. dlatego 

żeście przestąpili przymierze JAHWE Boga waszego, które z wami postanowił i służyliście bogom 

cudzym, i kłaniali się im; prędko a z pośpiechem powstanie na was zapalczywość PANSKA i zniesieni 

będziecie z tej ziemie barzo dobrej, którą wam dał.  
Biblia Jakuba Wujka – przekład Biblii na język polski wykonany przez jezuitę, Ks. Jakuba Wujka, wydany w całości po raz pierwszy w roku 1599. 
Wujek pracował nad nią w latach 1584–1595. 
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